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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

4,488,038

2,979,177

1 Banka

4,488,038

2,935,218

2 Arka

43,959

P> Investime

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

50,972,042

30,312,448

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit

11,749,107

30,312,448

2_ Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

39,222,935

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

2,491,183

5,237,057

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

1,820,730

2,611,359

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

~jojoslwiN

Parapagime pér inventar

670,453

2,625,698

p> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

57,951,263

38,528,682

Aktivet Afatgjata

1,833,871

2,048,798

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né& njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

4 /Tituj t& huadhénies né& njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj t& tjeré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

1,833,871

2,048,798

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

1,833,871

2,048,798

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive
té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AP O 2\ 1,833,871

2,048,798

AKTIVE TOTALE
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\

/j;;&;\&ssnu

40,577,480
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 6,530,900 10,245,696
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 2,866,689 3,276,556
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore 82,117 28,350
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,582,094 226,454
10 Te tjera 6,714,336
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p> Provizione
4 Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,530,900 10,245,696
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8 Té& tjera t& pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 6,530,900 10,245,696
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 14,690,000 14,690,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 15,641,784 14,149,144
1 Rezerva ligjore 1,701,816 1,627,184
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjiera 13,939,968 12,521,960
P> Fitimi i pashpérndaré
p Fitim / Humbja e Vitit 22,922,450 1,492,640
Totali i Kapitalit 53,254,234 30,331,784
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 40,577,480
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

75,878,294

29,138,322

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera té shirytézimit

MMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

44,875,324

22,417,914

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

44,875,324

22,417,914

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

1,680,480

1,318,351

1_Paga dhe shpérblime

1,440,000

1,129,692

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)

240,480

188,659

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

409,760

362,000

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2,242,679

3,120,625

v|Vv|V|V

Té ardhura té tjera

701,375

0

T6 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa {6 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

701,375

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

v

Shpenzime financiare

403,838

58,979

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas

1 shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

403,838

58,979

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

26,967,588

1,860,453

V|V|V

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

4,045,138

367,813

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

4,045,138

367,813

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

22,922,450

1,492,640

\\4

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

22,922,450

1,492,640

Té ardhura t& tjera giithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-)_t131pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) ggairivlerésimi ] aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

22,922,450

1,492,640

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

V|V|V

Totali i té ardhurave/humbieve gjithépérfshirése per: I

[}
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

26,967,588

1,860,453

Rregullimet pé&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(4,045.138)

(367,813)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

409,760

362,000

Zhvier&simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(18,704,349)

623,722)

Rénie/(rritje) né inventaré

790,629

1,084,127

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

(3,768,563)

875,948

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

53,767

2,124

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,703,694

3,193,117

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(194,833)

(596,158)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(194,833)

(596,158)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura Si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(300,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

(300,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

1,508,861

2,296,959

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,979,177

682,218

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare o O D

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetdr—

\\4,488,038

2,979,177

9083240 §Y R XI\
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“Arblev ” Sh.p.k.
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(te Ushtrimit te mbyllur me date 31.12. 2017)

12 Mars 2018
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

“Arblev’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

“Arblev” Sh.p.k eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me vendim

te Gjykates Shkalles se Pare Tirane, dt 16.02.1998 me ortake te vetem z.Argile

Kolici, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me nipt J72510467A.
Veprimtaria e shoqgerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte ne Lagjen: 29 Nentori, Fier.

Objekti i veprimtarise se¢ Shogerise “Arblev” shpk eshte: “Tregtim me shumice
e pakice te mallrave te ndryshem import-eksport”

Shogeria “Arblev” shpk administrohet nga administratori i shogerise z. Bledar
Kolici, i cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2017, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per aktivet afatgjata materiale sipas
Ligjit Nr. 8438, dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31. 12.2017.

Stoku eshte vleresuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikuese.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paragiten:

Akctive monetare per 4.488.038 leke paragesin mjete monetare ne Banke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret




*SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE :

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31 dhjetor 2017, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme ne vleren 50.972.042 leke paragesin:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 11.749.107 leke paraget llogarine
Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
Kklienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 39.222.935 leke paraqet detyrim
te te treteve ndaj shoqgerise.

Ne llogarine Mallra per 1.820.730 leke, shogeria ka paraqitur gjendjen e
mallrave ne date 31.12.2017. Stoku evidentohet ne llogari sipas metodes me
inventar te perhershem. Ato justifikohen me dokumenta dhe jane regjistruar ne
shpenzime me koston e marrjes.

Inventari fizik i gjendjes se mallrave eshte kryer nga shogeria ne fund te
ushtrimit i cili rakordon me gjendjen e paragitur ne bilanc.

Parapagime per furnizime ne shumen 670.453 leke paragesin parapagime per
blerje mallra nga importi.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata per 1.833.871 leke. Aam jane
shtuar gjate vitit 2017 me 194.833 leke vleren e nje kondicioneri.

Amortizimi eshte llogaritur ne shumen 409.760 leke, eshte kontabilizuar ne
shpenzime per te njejten shifer dhe eshte llogaritur ne perputhje me ligjin
nr.8438, dt.28.12.1998, per shtesat e reja nuk eshte llogaritur amortizim.

Aam jusfikohen me inventar fizik te kryer ne fund te ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vlere 53.254.234 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 14.690.000 leke te cilat i takojne
ortakut te vetem z. Argile Kolig¢i.

Rezerva ligjore eshte llogaritur sipas ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” ne masen 5% te fitimit, mbeshtetur ne vendimin e asamblese se
ortakeve per 74.632 leke duke e guar gjendjen e kesaj llogarie ne fund te
ushtrimit ne 1.701.816 leke.

Rezerva te tjera per 13.939.968 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur te fitimit
2017 pasi eshte zbritur rezerva ligjore ne shumen 74.632 leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE :

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet me vlere 6.530.900 leke perfagesojne:

Viti 2017 Viti 2016
Te pagueshme per aktivitetin e

shfrytezimit 2.866.689 3.276.556
Te pagueshme ndaj punonjesve

dhe sigurimeve shogerore 82.117 28.350
Detyrime tatimore 3.582.094 226.454
Hua te tjera 6.714.336
Totali 6.530.900 10.245.696

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 2.866.689 leke paragesin
llogarine furnitore per vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari ésht€ e
analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té€ tyre.
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore paragqitet detyrimi
i shogerise per paga ne shumen 48.079 leke dhe sigurimet shogerore dhjetor
2017 ne shumen 34.038 leke.
Detyrimet tatimore paragesin:

e Tatimi mbi te ardhurat per 2.600 leke, detyrim per muajin dhjetor

2017.
"o Tatim Fitimi per 3.477.595 leke.
e tushper 101.899 leke.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2017 Viti 2016
Te ardhura
Nga shitja e produkteve 75.878.294 29.138.322
Totali (Afarizmi) 75.878.294 29.138.322
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 44.875.324 22.417.914
Kosto e punes 1.680.480 1.318.351
Pagat e personelit 1.440.000 1.129.692
Shpenzimet per sigurime 240.480 188.659
Amortizimi 409.760 362.000
Shpenzime te tjera 2.242.679 3.120.625
Totali i shpenzimeve 49.208.243 27.218.890
Shpenz/te ardhura interesi 701.375
Shpenz/te ardhura dif kursi (403.838) (58.979)

Fitimi Bruto 26.967.588




. SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE'

“Arblev”’shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017)

Tatim fitimi 4.045.138 367.813
Fitimi Neto (bilanci) 22.922.450 1.492.640

Shpenzimet jane 49.612.081 leke ndersa te ardhurat 76.579.669 leke. Rezultati
ushtrimor neto ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per
22.922.450 leke.

Faturat tatimore jane rregjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite
perkatese. Te ardhurat pasqyrojne te ardhura nga shitja e mallrave dhe
sherbimeve, ne te ardhurat jane perfshire edhe te ardhurat nga interesat ne
shumen 701.375 leke. '

Shpenzimet ne shumen 49.612.081 leke justifikohen me dokumenta te rregullta
fiskale. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave paraqiten:

Shpenzime per mallra 44.875.324 leke, jane perdorur per veprimtarine
kryesore te shogerise, keto shpenzime jane te justifikuara me dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 1.440.000 leke,
sigurime shogerore 240.480 Ileke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Amortizimi me vlere 409.760 leke eshte llogaritur ne baze grupimi, shuma e tij
nuk kalon kufijte e fiskut.

Shpenzime te tjera per 2.242.679 leke paragesin:
e Shpenzime per telefon 128.963 leke,
e Shpenzime transporti 306.548 leke,
o shpenzime geraje ne shumen 528.000 leke,
e Shpenzime per taksat 274.157 leke,
e Shpenzime komisjone banke per 225.673 leke,
e shpenzime taksa doganore 342.003 leke,
¢ shpenzime djeta ne shumen 291.600 leke,
e Shpenzime te tjera per 145.735 Icke, mirembajtje, sherbime doganore.

Shpenzime financiare diferenca negative kembimi ne shumen 403.838 leke.

Rezultati ushtrimor neto ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
fitim 22.922.450 leke.




Arblev shpk

Inventari I aam-ve date 31 Dhjetor 2017

NriEmertimi Njesia asia Cmimi Viefta
1 |Autoveture cope 1] 2,422,866 2,422,866
2 |Kase fiskale cope 1 34,333 34,333
3 |telefon cope 1 36,083 36,083
4 |rafte cope 5 150,000 750,000
5 |mobilje e orendi cope 1 105,333 105,333
6 |telefon cope 1 82,083 82,083
7 |tavoline cope 1 71,248 71,248
8 |karrige cope 4 7,434 29,736
9 |element tavoline zyre |cope 1 44,047 44,047
10 |tavoline cope 1 70,430 70,430
11 |tavoline cope 5 32,617 163,085
12 |kondicioner cope 1 24,167 24,167
13 |karrige cope 20 18,541 370,820
14 |karrige cope 4 41,401 165,604
15 |karrige cope 1 18,325 18,325
16 |printer cope 1 14,158 14,158
17 |tavoline cope 1 155,250 155,250
18 linverter cope 3 50,000 150,000
19 |telefon cope 1 26,917 26,917 |
20 |tavoline cope 1 64,584 64,584
21 |raft librash cope 1 28,800 28,800
22 |karrige cope 4 7,904 31,617
23 |kolltuk cope 1 124,833 124,833
kondicioner cope 1 194,833 194,833
Totali 5,179,152




